
COMUNE DI BRONTE

VIII AREA - TRIBUTARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  12    DEL 04-10-2022

Reg. Gen.le n. 1071 del 04-10-2022

Oggetto: Rimborso I.M.U. e I.C.I.-

CIG :

IL CAPO DELLA VIII AREA - TRIBUTARIA

PREMESSO che sono pervenute a questo Comune  richieste di rimborso da parte dei seguenti contribuenti:
LEANZA NUNZIO, nota n. prot. 22426 del 07/09/2022 di sollecito della nota prot. n. 771 dela)
10/01/2013, nato a Bronte il 22/05/1967, C.F. LNZNNZ67E22B202R, per I.M.U. anno 2012 che,
per mero errore, ha versato in eccedenza la somma di €. 34,00 oltre interessi, per complessivi €.
36,00;
CATANIA LAURA, nota n. prot. 22426 del 07/09/2022 di sollecito della nota prot. n. 771 delb)
10/01/2013, nata a Torino il 19/04/1967, C.F. CTNLRA67D59L219A, per I.M.U. anno 2012 che,
per mero errore, ha versato in eccedenza la somma di €. 34,00 oltre interessi, per complessivi €.
36,00;
CATANIA GIUSEPPE, nota n. prot. 16589/2013, nato a Bronte il 03/01/1938, C.F.c)
CTNGPP38A03B202Y, per I.M.U. anno 2012, ha versato in eccedenza la somma di €. 175,00 oltre
interessi, per complessivi €. 185,00;
SAITTA ILLUMINATA, nota prot. n. 16588/2013, nata a Bronte il 03/06/1944, C.F.d)
STTLMN44H43B202J, per I.M.U. anno 2012, ha versato in eccedenza la somma di €. 175,00 oltre
interessi, per complessivi €. 185,00;
BIUSO SERAFINO, nota prot.n.14770 del 02/07/2013, nato a Bronte il 04/02/1949, C.F.e)
BSISFN49B04B202P, per I.C.I. anni 2009/2010/2011, ha versato in eccedenza complessivamente la
somma di €. 106,00 compresi interessi;
CIRALDO NUNZIA, nota prot.n.14770 del 02/07/2013, nata a Bronte il 28/10/1954, C.F.f)
CRLNNZ54R68B202P, per I.C.I. anni 2009/2010/2011, ha versato in eccedenza complessivamente
la somma di €. 64,00 compresi interessi;

RITENUTO, pertanto, la  necessità  di  procedere ai relativi rimborsi;
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione;
VISTO il D. L.vo 504/1993;
VISTI i DD. Legg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
VISTO IL D. Lgs. N. 118 /2021 cosi come modificato dal D. Lgs. N 126/2014;
VISTA la Legge n. 208/2015;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Viste le deliberazioni della Giunta Municipale nn. 80 e 81 del 30/07/2020 con il quale viene designato il dott.
Caraci Pietro quale Funzionario Responsabile dell’I.M.U e della Ta.Ri. ;



COMUNE DI BRONTE
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di titolare di
P.O.;

D E T E R M I N A

RIMBORSARE:

le relative somme spettanti ai coniugi Leanza Nunzio e Catania Laura, meglio specificati ina)
premessa, con accredito su c/c bancario intestato ai richiedenti;
le relative somme spettanti ai coniugi Catania Giuseppe e Saitta Illuminata, meglio specificati inb)
premessa, con accredito su c/c bancario intestato ai richiedenti;
la relativa somma spettante al sig. Biuso Serafino con accredito su c/c bancario;c)
la relativa somma spettante alla sig.ra Ciraldo Nunzia meglio specificata in premessa, con appositod)
mandato di pagamento presso la Tesoreria comunale;
Far fronte alla spesa complessiva di Euro 612,00 con imputazione della stessa all'intervento  08e)
del  servizio  "Gestione  Entrate  Tributarie e Servizi Fiscali"  del  corrente  bilancio cap.
470 del PEG in corso di formazione avente per oggetto:"Rimborsi I.C.I. ed I.M.U.",
Inviare la presente all'unità  operativa  Servizi  di Segreteria ai fini  della  classificazione   previstaf)
dall'art.27  del  vigente Regolamento di contabilità;
Trasmettere la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai  sensi  dell'art.29g)
del  Regolamento  di contabilità;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6h)
del   vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e  venga,  altresì,  pubblicato  nella  sezione
"Amministrazione  Trasparente", sottosezione  di 1° livello "provvedimenti", sottosezione di 2°
livello "Provvedimenti dirigenti " voce "determine";
Dare  atto  che  le pubblicazioni di  cui al precedente punto sono curate  rispettivamente  dall’Ufficioi)
Messi Notificatori  per l’albo  pretorio online e dall’ufficio Ced per la sezione "Amministrazione
Trasparente.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VIII AREA
 CARACI PIETRO

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 12 del 04-10-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Rimborso I.M.U. e I.C.I.-

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 12 del 04-10-2022                Pag. 3


